La fecha de entrega de estas herramientas para los productores será 
consensuada con El Contratista en la reunión de inicio del contrato. 

8.4 Manejo del vivero.  

El Contratista será responsable de la aclimatación, cuidado y fortalecimiento fisiológico de once mil 
cuatrocientos (11,400) clones de café robusta, los cuales serán entregados por la Autoridad del 
Canal de Panamá (ACP) en un punto cercano al área de vivero. Asimismo, El Contratista deberá 
asegurar que los plantones estén debidamente aclimatados antes de su traslado a campo.

[...]

Entrega y aprobación del octavo informe (8) 

9 AGRICULTURA FAMILIAR SOSTENIBLE: 

La empresa u organización no gubernamental (ONG) contratada será responsable de establecer 
nueve (9) módulos de producción agropecuaria, cada uno con una superficie de tres mil trescientos 
treinta y tres metros cuadrados (3,333 m²), lo que representa una superficie total aproximada de dos 
(2) hectáreas. 

La implementación de dichos módulos deberá realizarse mediante el uso de técnicas de agricultura 
ecológica, enmarcadas dentro del enfoque de agricultura familiar sostenible, promoviendo prácticas